
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 13 (650) 

19 АПРЕЛЯ 

2024 года 

пятница 

               СОБРАНИЕ 
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ                                    
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
             
                РЕШЕНИЕ 
 
       от  15 апреля 2024года №129 
 
Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодатель-

ством, руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интере-
сов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010г. №821, 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальный службе в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения  Челно-
Вершины  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

РЕШИЛО: 
Утвердить Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведе-

нию муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (прилагается).  
Признать утратившими силу Решение Собрание представителей сельского поселения 

Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
30.03.2016 №36«Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интере-
сов  службе», Решение Собрание представителей сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 11.10.2017  №92 «О 
внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский от 30.03.2016 г. № 36 ««Об утвер-
ждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  службе»,Решение 
Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 20.02.2024  №125 «О внесении изменения в 
решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский от 30.03.2016 г. № 36 ««Об утверждении Положения о комисси-
ях по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов  службе» 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения  Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                          А.В. Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                       С.А. Ухтверов                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      СОБРАНИЕ 
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ        
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
              ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ                                   
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      
 
       РЕШЕНИЕ 
  от 15 апреля  2024 года  №130 
 
Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по отбору обществен-

ных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 
рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской 
среды на территории сельского поселения Челно-Вершины на 2023-2030 годы» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предостав-
ления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ «Формирование комфортной городской среды»,Собрание 
представителей сельского поселения Челно-Вершины 

                                         РЕШИЛО: 
Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по отбору общественных и 

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 
территории сельского поселения Челно-Вершины на 2023-2030 годы» (Приложение № 1). 

Утвердить форму предложений по отбору общественных и дворовых территорий, подле-
жащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселе-
ния Челно-Вершины на 2023-2030 годы»  (Приложение № 2). 

Утвердить форму итогового протокола по отбору общественных и дворовых территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципаль-

ной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского 
поселения Челно-Вершины на 2023-2030 годы» (Приложение № 3). 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить   
на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения  Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                         А.В. Буйволов 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                       С.А. Ухтверов                    
 
 
 
 
      СОБРАНИЕ 
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ        
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
              ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ                                   
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      
 
       РЕШЕНИЕ 
  от 15 апреля  2024 года  №131 
 
Об утверждении прогнозного плана (программы)приватизации муниципального имуще-

ства сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области на 2024 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №  178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального  имущества»,   Уставом  сельского поселения  Челно-
Вершины муниципального района  Челно-Вершинский, Собрание представителей сельско-
го поселения  Челно-Вершины РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества 
сельского поселения  Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области на 2024год. 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения  Челно-Вершины в сети Интернет. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения  Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                   А.В. Буйволов 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                  С.А. Ухтверов         
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  «15» апреля  2024 года №156  
 
О проведении месячника по санитарной очистке, уборке, благоустройства и озеленения 

территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, в  целях создания 
благоприятных условий для проживания на территории района, наведения санитарного 
порядка в муниципальном образовании, администрация муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
      1. В период с 08 апреля  2024 года по 08 мая  2024 года провести на территории 

района месячник санитарной очистки, уборки, благоустройства и озеленения территории 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

     Субботники провести:   11-12  апреля 2024 года,  18-19 апреля 2024 года, 25-26 апреля 
2024года. 

      2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению мероприятий месячни-
ка по санитарной очистке, уборке, благоустройства и озеленения (далее – Комиссия): 

 
 
Трофимов Д.Н. – заместитель главы муниципального района Челно-Вершинский, руко-

водитель управления финансами администрации района, председатель комиссии; 
Мазитов А.Р. – руководитель управления сельского хозяйства,  заместитель председате-

ля комиссии; 
 
Сайфулин Р.М. – ведущий специалист администрации района, секретарь комиссии; 
Главы сельских поселений, расположенных в границах муниципального района Челно-

Вершины (по согласованию); 
 
Депутаты собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский и 

сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский (по согласованию); 
 
Сабельников Д.А. – директор ООО «ЖЭК» (по согласованию); 
 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 13 (650) 19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Мрясова Н.А. – начальник отдела образования образовательных ресурсов  
(по согласованию); 
 
Никитин Д.С. –   директор МУП ПОЖКХ (по согласованию); 
 
Куклов А.И. – директор ДЭУ (по согласованию) 
 
Токтаров О.И. – начальник отдела архитектуры и градостроительства  
администрации района; 
 
 Алекина Т.Ю. – председатель районного Совета ветеранов войны и  
труда (по согласованию) 
 
Тихонова Н.В. – директор ГБУ Центр занятости населения (по согласованию); 
 
Сидорова Н.М.-  директора МАУ муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области «Центр культурного развития»; 
 
Хечумян О.А. – председатель административной комиссии; 
 
Минина А.В.– главный редактор газеты «Авангард»; 
Складнева Е.И. - ведущий специалист аппарата администрации муниципального района 

Челно-Вершинский. 
 
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной очистки, уборки, 

благоустройства и озеленения территории муниципального района  (согласно приложению). 
       4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений оказывать 

помощь МУП ПОЖКХ, главам сельских поселений при проведении мероприятий по уборке, 
поддержанию чистоты и благоустройству на закрепленных территориях. 

       5. Рекомендовать Главам сельских поселений:  
- в срок до 11 апреля 2024 года, согласовать и закрепить на договорных отношениях  с 

индивидуальными предпринимателями и  юридическими лицами, действующими на террито-
рии поселения, схемы  территорий подлежащих уборке, каждой организацией, с четкой регла-
ментацией работ  по благоустройству на закрепленных территориях, для последующего кон-
троля выполненных работ; 

- совместно со службой занятости привлечь к участию в общественных работах подведом-
ственных территорий граждан зарегистрированных в качестве безработных; 

в срок  до 3 мая 2024 года провести контроль закрепленных за организациями территории на 
предмет выполнения согласованных работ по благоустройству на закрепленной территории. 

       6. Комиссии: 
- осуществлять координацию деятельности предприятий, организаций, учреждений в соот-

ветствии с утвержденным планом; 
- проводить через СМИ  организационно - разъяснительную работу о необходимости уча-

стия жителей муниципального района  в активной работе по уборке и благоустройству по 
месту жительства. 

      7.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности в срок до 30 апреля 2024 года произвести уборку собственных и близлежащих 
территорий ликвидировать навалы мусора, (несанкционированные свалки) на прилегающих 
территориях. 

      8. Рекомендовать Главам сельских поселений усилить контроль за соблюдением чистоты 
и порядка на территории населенных пунктов. Уведомлять комиссию о нарушениях подпадаю-
щих под  административную ответственность. 

     9. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки, уборки, благоустройства и 
озеленения до 03 мая 2024 года и о результатах доложить Главе района. 

    10. Главному редактору газеты «Авангард» Мининой А.В., Складневой Е.И. информиро-
вать население муниципального района о проведении и подведении итогов месячника санитар-
ной очистки и субботника на страницах газеты. 

    11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Трофимова Д.Н. 
    12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального 
района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 17.04.2024 года №30 Об установлении особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Челно-
Вершины, администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Челно-

Вершины с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Челно-Вершины дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Челно-Вершины Ухтверова С.А. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник»и разместить 
на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет.  

 
 
Глав 
а сельского поселения   
Челно-Вершины-                                                                                        С.А. Ухтверов   

                             АДМИНИСТРАЦИЯ                                      
                      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                                КРАСНОЯРИХА                 
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      
           ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
          САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
    
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                      
      от 11 апреля 2024 года  № 16 
     
 
      Об исполнении бюджета сельского поселения Краснояриха  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской  
области за 1 квартал 2024 года. 
 
                             
      На основании п. 4 cт. 76 Устава сельского поселения Краснояриха  муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии со ст.19 Положения «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Краснояриха муници-
пального района Челно-Вершинский, утвержденного Решением Собрания представителей 
сельского поселения Краснояриха от 25.11.2016г. №52, администрация сельского поселе-
ния Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

 
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
     1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Краснояриха 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 1 квартал 2024 года». 
     2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения:                                Ф.А.Усманов 
 
 
 
 
           СОБРАНИЕ 
   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
      ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          РЕШЕНИЕ 
от 15.04.2024 года № 102 
 
        О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.09.2017 №59 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 
Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994 
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения Девлезеркино, Собрание представителей сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых 
органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями 
(Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  
 
Председатель Собрания представителей 
Сельского поселения Девлезеркино                                                              А.Н.Досов 
 
Глава сельского поселения                                                                      Е.А.Абанькова 
 
 
 
 
         СОБРАНИЕ 
   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
    КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
            РЕШЕНИЕ 
от 15.04.2024 года № 96 
 
      О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.09.2017 №57 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 
Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 13 (650) 19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

го поселения Каменный Брод, Собрание представителей сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых органами 
местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Каменный Брод                                                     Е.В.Николаев 
 
Глава сельского поселения Каменный Брод                                           С.С.Зайцев  
 
 
 
 
         СОБРАНИЕ 
   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
   НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
           РЕШЕНИЕ 
от 15.04.2024 года №79 
 
          О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.09.2017 №61 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 Закона 
Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  № 3-ФЗ «О 
статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Новое 
Аделяково, Собрание представителей сельского поселения Новое Аделяково муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                       РЕШИЛО: 
        1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых органами 
местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Новое Аделяково                                            В.А. Сапожников 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково                                          А.В.Войнов  
 
 
 
 
                  СОБРАНИЕ 
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                     ОЗЕРКИ                                                                    
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                 РЕШЕНИЕ 
   от 15 апреля 2024 года № 110 
 
       О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.09.2017 №71 «О 
Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на 
территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 Закона 
Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О 
статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Озерки, 
Собрание представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых органами 
местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Озерки                                                                 В.П.Порфирьев 
 
Глава сельского поселения Озерки                                                       Л.М. Панина 

                СОБРАНИЕ 
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                   ТОКМАКЛА                                                           
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ 
 
от 15 апреля 2024 года № 91 
 
       О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.09.2017 
№66 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирате-
лями на территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 
Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения Токмакла, Собрание представителей сельского поселения Токмакла муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых 
органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями 
(Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте Администрации сельского поселения Токмакла муниципаль-
ного района Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Токмакла                                                    Т.А.Сунчелеева  
 
Глава сельского поселения Токмакала                                        Н.А.Соловьева  
 
 
 
 
           СОБРАНИЕ 
    ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ 
               ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
   ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          РЕШЕНИЕ 
от 15 апреля 2024 года № 83 
 
     О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Чувашское Урметеьво муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.09.2017 № 61 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории сельского поселения Чувашское Урметеьво муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 
Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994 
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения Чувашское Урметеьво, Собрание представителей сельского поселения Чу-
вашское Урметеьво  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых 
органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями 
(Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте Администрации сельского поселения Чувашское Урметеьво 
муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Чувашское Урметеьво                                      Л.К. Мурзина 
                                                                
Глава сельского поселения Чувашское Урметеьво                           Т.В. Разукова  
 
 
 
 
               СОБРАНИЕ 
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           ЭШТЕБЕНЬКИНО                                                                    
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
               РЕШЕНИЕ 
 от 15 апреля 2024 года № 102 
 
       О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.09.2017 №71 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 13 (650) 19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  № 3-ФЗ 
«О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Эштебенькино, Собрание представителей сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                        РЕШИЛО: 
 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых органами 
местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельскогопоселения Эштебенькино                                                            Н.Н. Чадаев  
 
Глава сельского поселения Эштебенькино                                               Л.В.Соколова 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года № 25 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Девлезеркино  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Девле-
зеркино, администрация сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Девле-

зеркино с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Девлезеркино дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение 
№ 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Девлезеркино Абанькову Е.А.. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Девлезеркино                                                                                       Е.А. Абанькова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года № 15 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Каменный Брод  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Камен-
ный Брод, администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Камен-

ный Брод с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Каменный Брод дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Каменный Брод Зайцева С.С. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Каменный Брод                                                                                        С.С.Зайцев 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года №14 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Новое Аделяково  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Новое Аделяково, администрация сельского поселения Новое Аделя-
ково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Новое Аделяково с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Новое Аделяково дополнительные требования пожарной безопасно-
сти (Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Новое Аделяково Войнова А.В.. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
Глава сельского поселения 
Новое Аделяково                                                                                         А.В.Войнов  
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года № 16         
 Об установлении особого противопожарного режима 
на территории сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 № 228 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области № 177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Озерки, администрация сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Озерки с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Озерки дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Озерки Панину Л.М. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
Глава сельского поселения Озерки                                                           Л.М.Панина 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года № 17/1 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Токмакла  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Токмакла, администрация сельского поселения Токмакла муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Токмакла с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Токмакла дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Токмакла Соловьеву Н.А. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Токмакла                                                                                             Н.А. Соловьева 



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 13 (650) 19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года № 14 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Чувашское Урметьево  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево, администрация сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Чувашское Урметьево дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Чувашское Урметьево Разукову Т.В. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Чувашское Урметьево                                                                             Т.В. Разукова 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года №29 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Эштебенькино  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Эште-
бенькино, администрация сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Эште-

бенькино с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Эштебенькино дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение 
№ 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Эштебенькино Соколову Л.В. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Эштебенькино                                                                                         Л.В.Соколова 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.04.2024 года № 38 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Сиделькино  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Сидель-
кино, администрация сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Си-

делькино с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Сиделькино дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение 
№ 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Сиделькино Турлачева М.Н.. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
Глава сельского поселения                                                        
Сиделькино                                                                             М.Н. Турлачев  

               СОБРАНИЕ 
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
              СИДЕЛЬКИНО                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          РЕШЕНИЕ 
 
от  15 апреля 2024 года  №  87 
 
       О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.09.2017 
№62 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирате-
лями на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 
Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения Сиделькино, Собрание представителей сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых 
органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями 
(Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разме-
стить на официальном сайте Администрации сельского поселения Сиделькино муници-
пального района Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино                                            Л.Т. Чеботова 
 
Глава сельского поселения Сиделькино                               М.Н. Турлачев  
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12.04.2024 года № 29 
 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Красный Строитель  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 № 228 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области № 177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Красный Строитель, администрация сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Красный Строитель с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Красный Строитель дополнительные требования пожарной безопас-
ности (Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Красный Строитель Лукьянов В.Д. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
Глава сельского поселения                                  В.Д. Лукьянов  
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
 ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
   РЕШЕНИЕ 
от 18 апреля 2024 года № 108 
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Крас-

ный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.09.2017 № 58 «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 
Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения Красный Строитель, Собрание представителей сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 13 (650) 19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

РЕШИЛО: 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых органами 
местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Строитель                                     Т.В. Жулина 
 
Глава сельского поселения 
Красный Строитель                                                                           В.Д. Лукьянов  
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 от 12.04.2024 года №17 Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Краснояриха  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 24.03.2023 №228 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Красно-
яриха, администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Крас-

нояриха с 15 апреля по 15 октября 2024 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Краснояриха дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение 
№ 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Краснояриха Усманов Ф.А. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Краснояриха                                                                             Ф.А. Усманов  
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
     КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          РЕШЕНИЕ 
 
от 15 апреля 2024 года №  106 
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Красно-

яриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.09.2017 №70 «О 
Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на 
территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации     местного     самоуправления   в   Российской   Федерации»,   ч. 3 ст. 13 Закона 
Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Самарской области», Федеральным законом от 08.05.1994  № 3-ФЗ «О 
статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красно-
яриха, Собрание представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

                                                
                                                  РЕШИЛО: 
       1. Дополнить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями приложением с определением перечня помещений, предоставляемых органами 
местного самоуправления для проведения встреч депутатов  с избирателями (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский  Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Краснояриха                                             В.Н. Феоктистов 
 
Глава сельского поселения Краснояриха                                      Ф.А. Усманов 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от    16.04.2024г.          №160  
 
О внесении изменений в постановление администрации района  
«О межведомственной комиссии муниципального 
района Челно-Вершинский по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения пригодным  
(непригодным) для проживания граждан, а также  
многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции» от 15.10.2019г. №632 
   
В связи с изменениями кадрового состава, администрация муниципального района 

Челно-Вершинский 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района  
От 15.10.2019г. № 632 «О межведомственной комиссии муниципального района Челно-

Вершинский по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) 
для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции по муниципальному району Челно-Вершинский», 

       приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 
 
«Состав межведомственной комиссии муниципального района Челно-Вершинский по 

признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции по муниципальному району Челно-Вершинский 

 
                    Председатель комиссии - Сергеева Н.В.  – заместитель главы района по 

правовым вопросам. 
 
          Секретарь комиссии – Сергеева Е.А. – инженер МУ «Управление по строитель-

ству администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (по 
согласованию); 

 
 Члены комиссии: 
        Токтаров О.И. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администра-

ции муниципального района Челно-Вершинский; 
         Мясников А.Ю. – начальник отдела ГО ЧС администрации муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области»; 
        Афанасьева А.А.  – руководитель КУМИ администрации муниципального района 

Челно-Вершинский; 
       Ахмисева И.П. -  главный специалист отдела экономического развития, инвестиций 

и торговли администрации района; 
       Сайфулин Р.М. – главный специалист службы по охране окружающей среды адми-

нистрации муниципального района Челно-Вершинский; 
         Астафьева Л.Ф. –  руководитель ТОУ Роспотребнадзора в Сергиевском районе (по 

согласованию). 
        Жук А.В. -  главный специалист Северного отдела жилищного надзора и лицензи-

онного контроля государственной жилищной инспекции Самарской области (по согласова-
нию). 

        Специалисты муниципального жилищного контроля соответствующего сельского 
поселения (по согласованию). 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                               В.А. Князькин  
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от  18.04.2024 г. № 164  
 
О праздновании Дня Победы 
 
В целях подготовки и проведения празднования 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945г.г, администрация муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Провести в муниципальном районе Челно-Вершинский празднование    
     78-й годовщины со дня Победы советского народа в Великой   
Отечественной войне 1941-1945г.г. 9 мая 2024 года. 
Для организации подготовки и проведения празднования Дня Победы образовать 

организационный комитет (приложение №1). 
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 79-й годовщи-

ны Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №2). 
Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский 

организовать празднование Дня Победы в селах района с чествованием ветеранов Великой 
Отечественной войны. 

Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы района Широкова А.С. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                  А.С. Широков 

УЧ Е ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧ Е ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно- ершин  р   
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


